
Dziennik Ustaw Nr 17 688 - Poz. 85 

85 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 19 stycznia 1998 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za dokonanie wpisu do rejestru, za wydanie promesy pozwolenia, 
pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego z zagranicą oraz świadectwa o końcowym użytkowniku. 

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 11 grud­
nia 1997 r. o administrowaniu obrotem z zagranicą to­
warami i usługami oraz o obrocie specjalnym (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość opłat za: 
wpis do rejestru, wydanie promesy pozwolenia na do­
konanie obrotu specjalnego z zagranicą, wydanie po­
zwolenia na dokonanie obrotu specjalnego z zagranicą 
oraz za uzyskanie świadectwa o końcowym użytkowni­
ku. 

§ 2. 1. Za dokonanie wpisu do rejestru pobiera się 
opłatę w wysokości 10000 złotych. 

2. Za wydanie promesy pozwolenia na dokonanie 
obrotu specjalnego z zagranicą pobiera się opłatę 
w wysokości 200 złotych. 

3. Za wydanie świadectwa o końcowym użytkowni­
ku pobiera się opłatę w wysokości 200 złotych. 

§ 3. 1. Za wydanie pozwolenia na dokonanie obro­
tu specjalnego z zagranicą w zakresie przywozu pobie­
ra się opłatę w wysokości: 

1) 200 złotych - jeżeli wartość towaru lub techno­
logii określona w pozwoleniu nie jest wyższa niż 
100.000 złotych, 

2) 400 złotych - jeżeli wartość towaru lub techno­
logii określona w pozwoleniu jest wyższa niż 
100.000 złotych 

- przy czym, gdy wartość została ustalona w walucie 
obcej, do celów poboru opłat za wydanie pozwolenia 
i określenia wartości towaru lub technologii, stosuje 
się kursy średnie waluty krajowej w stosunku do wa­
lut, ustalone przez Prezesa Narodowego Banku Pol-

skiego i ogłaszane przez Narodowy Bank Polski 
w dniu wydania pozwolenia. 

2. Za wydanie pozwolenia na dokonanie obrotu 
specjalnego z zagranicą w zakresie wywozu pobiera się 
odpowiednio opłaty w wysokości równej połowie kwot 
opłat określonych w ust. 1. 

3. Za wydanie pozwolenia na dokonanie obrotu 
specjalnego z zagranicą w zakresie przewozu pobiera 
się opłatę w wysokości 400 złotych. 

4. Jeżeli w pozwoleniach, o których mowa w ust. 1 
i 2, nie określa się wartości towaru lub technologii, 
opłatę za wydanie pozwolenia na przywóz pobiera się 
w wysokości 800 złotych, a opłatę za wydanie pozwo­
lenia na wywóz pobiera się w wysokości 400 złotych. 

§ 4. Za wydanie pozwolenia na zawarcie przez oso­
bę krajową, zarówno w kraju, jak i za granicą, umowy, 
jeżeli umowa ta dotyczy broni, amunicji, materiałów 
wybuchowych oraz wyrobów i technologii o przezna­
czeniu wojskowym lub policyjnym, pobiera się opłatę 
w wysokości 1000 złotych . 

§ 5. Za wydanie pozwolenia na świadczenie przez 
osobę krajową na rzecz osoby zagranicznej usług zwią­
zanych z bronią, amunicją, materiałami wybuchowymi 
oraz wyrobami, technologiami i usługami o przezna­
czeniu wojskowym i policyjnym pobiera się opłatę 
w wysokości 1000 złotych. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: w z. A. Skowrońska-Łuczyńska 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzyma niu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski " 

Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam.54/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 9 zł 72 gr 


